UBND TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KKT- QLDN Quảng Bình, ngày     tháng 11 năm 2021

V/v tăng cường kiểm soát hiệu quả dịch

Covid-19 và hướng dẫn khai thác, sử

dụng nền tảng khai báo y tế điện tử,

quản lý thông tin người vào ra bằng mã

vuông QR và ứng dụng PC-Covid tại các

doanh nghiệp, trong KCN, KKT trên địa

bàn tỉnh

 Kính gửi:  Các doanh nghiệp hoạt động trong KCN, KKT tỉnh

Căn cứ Công điện số 20/CĐ-UBND ngày 13/11/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường kiểm soát dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Quảng

Bình; Công văn số 1286/STTTT-TTCNTT ngày 31/10/2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc khai thác, sử dụng nền tảng khai báo y tế điện tử, quản

lý thông tin người vào ra bằng mã vuông QR và ứng dụng PC-Covid. Ban Quản

lý Khu kinh tế đề nghị các doanh nghiệp trong KCN, KKT thực hiện như sau:

1. Để tiếp tục tăng cường kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh, các doanh nghiệp thực hiện theo Công điện số 20/CĐ-UBND ngày

13/11/2021 của UBND tỉnh về việc tăng cường kiểm soát dịch Covid-19 trên địa

bàn tỉnh Quảng Bình (có Công điện số 20/CĐ-UBND kèm theo).

2. Người đứng đầu doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh quán triệt và tổ

chức thực hiện sử dụng nền tảng khai báo y tế điện tử, quản lý thông tin người

vào ra bằng mã vuông QR và ứng dụng PC-Covid tại địa điểm nhà máy, cơ sở

SXKD, trụ sở làm việc của doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý trong KCN, KKT.

(Có Công văn số 1286/STTTT-TTCNTT kèm theo).

Yêu cầu các doanh nghiệp, cơ sở SXKD được phép hoạt động phải thực

hiện đăng ký, tạo mã QR địa điểm (tại địa chỉ https://qr.tokhaiyte.vn hoặc trên

ứng dụng PC-Covid) và hướng dẫn, nhắc nhở người lao động, đối tác, khách

hàng... vào ra địa điểm cài đặt, sử dụng ứng dụng PC-Covid để khai báo y tế và

quét mã QR địa điểm. Chủ/người quản lý địa điểm có thể dùng ứng dụng PC-

Covid trên điện thoại thông minh (có số điện thoại đăng ký quản lý địa điểm) để

chủ động quét mã QR cá nhân trên ứng dụng PC-Covid của người vào ra địa

điểm. Trường hợp người vào ra địa điểm không có hoặc không mang theo điện

thoại thông minh, có thể xuất trình Căn cước công dân hoặc thẻ Bảo hiểm y tế có

https://qr.tokhaiyte.vn/

 2

QR Code, hoặc sử dụng tính năng khai báo y tế hộ của ứng dụng PC-Covid trên

điện thoại thông minh người khác để khai báo, tạo QR Code cá nhân phục vụ cho

việc quét mã.

(Tài liệu hướng dẫn sử dụng và truyền thông về ứng dụng PC-Covid được

đăng tải tại địa chỉ https://pccovid.gov.vn/tai-lieu).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc, doanh

nghiệp liên hệ  Ông Trần Diễm Phúc - Phó Giám đốc Trung tâm CNTT&TT, Sở

TT&TT; 0915.272327; phuctd.stttt@quangbinh.gov.vn.

Ban Quản lý Khu kinh tế thông báo các doanh nghiệp đăng nhập vào trang

thông tin điện tử Ban Quản lý Khu kinh tế Quảng Bình (Website) theo địa chỉ:

https://bqlkkt.quangbinh.gov.vn/ Nhà đầu tư cần biết/ Hướng dẫn doanh

nghiệp để xem Văn bản hướng dẫn.

(Có các Văn bản hướng dẫn kèm theo Công văn này tại trang Website của

Ban Quản lý KKT sau: Công điện số 20/CĐ-UBND ngày 13/11/2021 của UBND

tỉnh; Công văn số 1286/STTTT-TTCNTT ngày 31/10/2021 của Sở Thông tin và

Truyền thông)

 Yêu cầu các doanh nghiệp, cơ sở SXKD trong KCN, KKT triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

    - Như trên;

    - Lãnh đạo ban;

    - Các phòng, đơn vị trực thuộc;

    - Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quốc Khánh

https://pccovid.gov.vn/tai-lieu
mailto:phuctd.stttt@quangbinh.gov.vn
https://bqlkkt.quangbinh.gov.vn/

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T16:37:08+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Quốc Khánh<khanhnq.kkt@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-16T16:42:28+0700

		2021-11-16T16:43:02+0700

		kkt@quangbinh.gov.vn
	2021-11-16T16:43:21+0700